平成 24 年 3 月 1 日

各 位

会 社 名 株式会社サガミチェーン

（コード番号 ９９００）

代表者氏名 代表取締役社長 鎌田 敏行

連 絡 者 取締役管理担当 長屋 昇

電 話 番 号 （０５２）７７１－２１２６

資本準備金の額の減少及び剰余金の処分に関するお知らせ

当社は、平成24年3月1日開催の取締役会において、平成24年4月19日開催予定の第42期定時株主総会に、

下記のとおり「資本準備金の額の減少及び剰余金の処分」について付議することを決議いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

1．資本準備金の額の減少及び剰余金処分の目的

繰越利益剰余金の損失の補填を行い、財務体質を改善するとともに早期の復配を実現することを目

的としております。

2．減少する資本準備金の額及び減額の方法

会社法第 448 条第 1 項の規定に基づき、資本準備金 3,849,988,892 円を減少させ、その他資本剰余

金を同額増加させます。これにより、資本準備金の額は 3,405,791,689 円となります。

また、会社法第 452 条の規定に基づき、その他資本剰余金で、繰越利益剰余金の損失の補填を行い

ます。

3．資本準備金の額の減少の日程

（1）取締役会決議日 平成 24 年 3 月 1 日（木）

（2）株主総会決議日 平成 24 年 4 月 19 日（木）

（3）効力発生日 平成 24 年 4 月 20 日（金）

4．今後の見通し

資本準備金の額の減少及び剰余金の処分の実施による、業績及び株主資本への影響はございません。

（注）上記内容については、平成 24 年 4 月 19 日開催予定の第 42 期定時株主総会において、承認可

決されることを条件とします。

以上